



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Музичка школа „Стеван Мокрањац“

Трг Ђорђа Станојевића 11.

тел. 019/548-474

e-mail: mokranjacneg@gmail.com

Број: 08-60/18-2025

Датум: 11.09. 2025.

НЕГОТИН

Уметничка школа

„Стеван Мокрањац“

**Извештај о реализацији Годишњег плана рада на крају
школске 2024/25. године**

Неготин, 2025. год.

САДРЖАЈ

<i>Увод.....</i>	<i>3</i>
<i>Материјално-технички, просторни и кадровски услови рада школе.....</i>	<i>4</i>
<i>Организација васпитно-образовног рада школе.....</i>	<i>5</i>
<i>Извештај о успеху и изостајању ученика на крају другог полугодишта 2024/25. год.....</i>	<i>6</i>
<i>План и Програм стручних, руководећих, управних и саветодавних органа школе.....</i>	<i>6</i>
<i>Посебни планови и програми образовно-васпитног рада.....</i>	<i>8</i>
<i>Програмске основе васпитног рада.....</i>	<i>9</i>
<i>Закључак.....</i>	<i>10</i>

УВОД

Годишњи план рада је школски документ, који се доноси и усваја почетком сваке школске године и важи годину дана. Годишњи план рада за ову школску годину усвојен је 13.9.2024.год.

У складу са постављеним примарним задацима за школску 2024/25. годину одговарајуће активности су биле усмерене ка:

- континуираном унапређивању рада школе;
- колективном доношењу одлука из свих кључних подручја рада школе;
- стручном усавршавању наставника, праћењу иновација у настави и успешном реализовању 40-часовне радне недеље за све чланове колектива;
- развој неопходних компетенција ученика за даље образовање и активно укључивање у живот и рад у савременом друштву;
- организацији истраживачког рада у вези са појединим насавним проблемима, коришћењем метода и техника педагошке методологије;
- коришћењем педагошких и других акција и поступака да се ученик постави у позицију субјекта у наставном процесу;
- укључивање ученика у сва значајна такмичења из области ученичког стваралаштва, а првенствено из области музике.
- континуирани рад на маркетингу школе.

МАТЕРИЈАЛНО - ТЕХНИЧКИ, ПРОСТОРНИ И КАДРОВСКИ УСЛОВИ РАДА ШКОЛЕ

Уметничка школа „Стеван Мокрањац“ у Неготину, са уписаних 292 ученика у овој школској години, једина је школа на територији оба округа, која у свом саставу има основно и средње музичко образовање.

Материјално - технички, просторни и кадровски услови рада школе су задовољавајући и одговарају потребама рада школе у реализацији свих предвиђених школских активности током читаве школске године.

Што се тиче школског простора, школа користи зграду Педагошке академије (приземље и други спрат) на адреси трг Ђорђа Станојевића бр. 11, као и други спрат зграде у улици Србе Јовановића бр. 6. Настава се одвија у 23 адаптираних учионица и камерној концертној сали у згради бивше Педагошке академије. Васпитно - образовни рад школа реализује у учионицама у приземљу: бр. 2а, 2б, 3а, 3б, 4, 5, 7, као и у концертној сали са око 100 седишта, која такође служи и за концерте и јавне наступе ученика. На другом спрату настава се изводи у учионицама бр. 21 (библиотека), 22а, 22б, 22ц, 22д, 23, 24а, 24б, 24ц, 25а, 25б, 26а, 26б, 26ц, 27 и 28, чиме је ублажен недостатак школског простора.

Школа нема физкултурну салу, па се због тога настава физичког васпитања и ове школске године изводи на теренима у дворишту школе, а у зимском периоду се користи градска хала спортова, по утврђеном распореду за њено коришћење, као и простор библиотеке опремљен столовима за стони тенис.

Како у згради средње уметничке школе постоји библиотека некадашње Учитељске школе, покренута је иницијатива код Министарства просвете, науке и технолошког развоја да се фонд ове библиотеке уступи на коришћење ученицима неготинских школа.

Школа има седам канцеларија и то: канцеларију директора, секретара, шефа рачуноводства и благајника у ул. Србе Јовановића бр. 6, као и наставничку канцеларију, канцеларију педагога и нототекара, директора и помоћника директора у згради бивше Педагошке академије.

У школској 2018/19. години настава у основној музичкој школи се са локације у ул. Србе Јовановић преместила и одвијала у згради Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ у приземљу и на другом спрату. То је учињено тако што су просторије адаптације преграђене ради што квалитетније наставе. Оваква организација наставе се наставља и ове школске године.

ОРГАНИЗАЦИЈА ВАСПИТНО - ОБРАЗОВНОГ РАДА ШКОЛЕ

Бројно стање ученика: На почетку школске 2024/25. године уписано је укупно 292 ученика. Од тога у основној школи 228 ученика, у средњој 44, а у припремном разреду 20 ученика.

Успех и изостајање ученика на крају првог полугодишта школске 2024/25. године:

Основна музичка школа

На крају првог полугодишта од укупно 226 ученика, 57 ученика првог разреда оцењено је описним оценама. Укупно је 169 ученика од другог до шестог разреда, од којих је 138 одличних, 23 врло добрих, 4 добрих и довољних 2, док су два ученика неоцењена из солфеџа. Ученици су укупно направили 180 оправданих изостанака.

Средња музичка школа

У првом разреду, од укупно 14 уписаних ученика, 9 ученика похађа још једну школу. На крају првог полугодишта од 5 ученика који похађају само нашу школу, 3 су одличан (од којих 2 имају просек 5,00), један је врло добар и један добар ученика. Укупно је направљено 248 оправданих изостанака.

У другом разреду од укупно 15 ученика, одличних је 7, врло добрих 6 док су два ученика неоцењена (Тијана Марковић и Лаура Стојић). Ученици су укупно направили 365 изостанака, од којих је 346 оправдано и 19 неоправдано.

У трећем разреду од укупно 9 ученика, 7 је одличних и 2 врло добра. Ученици су направили укупно 118 изостанака, од којих је 112 оправдано и 6 неоправдано.

Укупно је 6 матураната, од којих 3 ученика упоредо завршава још једну школу па ће њихов успех бити сумуран на крају школске године. Од осталих 3 ученика, два ученика су врло добра и један одличан. Ученици су укупно направили 285 изостанака од којих је 282 оправдано и 3 неоправдано.

Извештај о успеху и изостајању ученика на крају другог полугодишта школске 2024/25. године

Основна музичка школа

На почетку школске године уписано је 228 ученика, од којих је 57 ученика првог разреда. Од укупно 171 ученика од другог до шестог разреда, одличних ученика је 133, врло добрих 20 ученика, 2 ученика су добра и 3 недовољна. Неоцењено је 6 ученика, док један ученик из оправданих разлога полаже у наредном року. У току школске године од 228 ученика исписано је 8 ученика од којих су два ученика првог разреда. Ученици су укупно направили 972 изостанака, од којих је 967 оправдано и 5 неоправдано. Ученик генерације је Клеа Ковач

Средња музичка школа

У првом разреду, од укупно 10 ученика, 7 ученика је са одличним успехом и 3 ученика са врло добрим успехом. Укупно је направљено 400 оправданих изостанака.

У другом разреду у току школске године, једна ученица напустила је школовање. Тако да сада од укупно 14 ученика, 10 ученика је са одличним успехом, 3 са врло добрим и један ученик са добрим успехом. Укупно је направљено 577 изостанака, од којих је 545 оправдано и 32 неоправдано. У трећем разреду од 9 ученика, 7 ученика је са одличним успехом и 2 са врло добрим успехом. Укупно је направљено 380 изостанака, од којих је 358 оправдано и 22 неоправдано. У четвртном разреду, од укупно 6 ученика, 5 ученика је са одличним успехом и један ученик са врло добрим успехом. Укупно је направљен 381 изостанак, од којих је 376 оправдано и 5 неоправдано. Ученик генерације је Анастасија Тодоровић.

\

ПЛАН И ПРОГРАМ СТРУЧНИХ, РУКОВОДЕЋИХ, УПРАВНИХ И САВЕТОДАВНИХ ОРГАНА ШКОЛЕ

Редовно се пратила реализација наставних планова и програма прегледом оперативних и годишњих планова рада наставника и посећивањем часова. У току првог полугодишта посећено је укупно 32 часа индивидуалне и групне наставе у ОМШ и СМШ, посећивање часова наставиће се и у другом полугодишту. Извештај о посећеним часовима у току првог полугодишта налази се у прилогу.

Седнице Наставничког већа и Одељењских већа: Седнице за I, II, III, IV, V и VI разред ОМШ, као и седнице за I, II, III и IV разред СМШ су се редовно одржавале са комплетним дневним редом по плану. Докази о томе су записници са ових седница које воде одељењске старешине у есДневнику. Такође редовно су се одржавале седнице Школског одбора, Савета родитеља и Педагошког колегијума (чине га руководиоци стручних актива).

Реализовани су часови Одељењског старешине предвиђени плановима рада одељењских заједница. Педагог школе је у оквиру часова одељењског старешине са ученицима реализовала радионице (радионица „Упознавање“ са првим разредом СМШ; радионица „Ја и како ме други виде“ 2. разред СМШ).

Редовно се састајао и Ученички парламент. У току првог полугодишта Ученички парламент је учествовао у обележавању „Дечије недеље“. Чланови Ученичког парламента, реализовали су караоке вече као добродошлицу за ђаке прваке, ради заједничког дружења. Реализован је маскенбал и филмско вече за средњошколце у циљу заједничког дружења. Поводом Дечије недеље чланови Ученичког парламента учествовали су заједно са педагогом у разним активностима на нивоу града. Ученички парламент је као и сваке године украсио школу за новогодишње празнике и новогодишње наступе наших ученика.

Састанци стручних актива су се према усвојеним плановима редовно одржавали. То су следећи стручни активи: Стручни актив теоретског одсека (руководилац Кристина Ђукић), Стручни актив клавирског одсека (руководилац Биљана Добрић), Стручни актив

за хармонику (руководилац Драгана Мариновић-Симоновић), стручни актив за гудаче и гитару (руководилац Весна Гарабантин), Стручни актив за дуваче и соло певаче (руководилац Владица Перковић), Стручни актив опште-образовних предмета (руководилац Ивана Ћирић). Руководиоци актива дају на увид извештаје о раду актива на крају првог полугодишта и на крају сваке школске године. Ови извештаји су у прилогу и саставни су део извештаја о Годишњем плану рада школе.

Успешно су реализоване и активности предвиђене планом рада директора. *Извештај рада директора на крају школске 2024/25. године* налази се у прилогу и чини саставни део овог извештаја.

Педагошка служба је у току школске 2024/25. године учествовала у планирању, програмирању и реализацији Годишњег плана рада, Развојног плана рада школе, Школског програма, у сарадњи са свим тимовима и директором школе. Педагошка служба такође ради на планирању и вредновању индивидуалног образовног плана (ИОП), плана стручног усавршавања, маркетингу школе и др. Интензивно се радило и на праћењу реализације васпитно-образовног плана као што су квалитет наставе, анализа успеха и изостајања ученика, степена реализације наставног плана и програма, праћење примене различитих облика, метода и средства подстицања ученика кроз оперативне планове наставника и посете часовима. Педагошка служба је учествовала у раду Наставничког већа, Одељењских већа, Педагошког колегијума, Савета родитеља, Школског одбора, Стручних већа, у раду одељењских заједница кроз реализацију појединих педагошких тема, реализацијом радионица, индивидуално - саветодавном раду са ученицима, сарадњи са родитељима, професионалној оријентацији, аналитичко - истраживачком раду, стручном усавршавању наставника, сарадњи са друштвеном средином и стручним институцијама. Педагог свакодневно ради на педагошко-инструктивном раду са наставницима и одељењским старешинама и сталан је члан сваког тима у школи. Свакодневно је вођена евиденција о реализованим активностима у дневнику рада педагога. У току првог полугодишта школске 2024/25. год. реализовао се појачани васпитни рад са ученицима који су направили велики број неоправданих изостанака. Такође посећени су часови индивидуалне наставе са ученицима који размишљају да напусте школовање или имају проблем са вежбањем и орагизовањем времена након наставе.

ПОСЕБНИ ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА

Успешно су реализовани планови стручног усавршавања:

Наставници Уметничке школе похађају семинаре које организује Министарство просвете, науке и технолошког развоја, акредитоване стручне семинаре и посећују стручне скупове, све у циљу стручног усавршавања. Наставници воде „Портфолио“, о стручном усавршавању, где се налази потребна документација, уверења, сертификати, писани извештаји о посећеним скуповима, концертима и др. Наставници су дужни да ажурирају евиденцију/податке о реализованим активностима у оквиру личног стручног усавршавања и укупном броју сати/бодова у току одређеног периода. Извештаји о реализацији стручног усавршавања се налазе у прилогу.

Школски тимови:

На почетку школске године извршен је избор и верификација чланова свих тимова. Члановима су уручена решења о именовању чланова школских тимова. Чланови школских тимова су редовно комуницирали. Реализовани су састанци свих школских тимова. Записници са ових састанка се редовно воде.

ПРОГРАМСКЕ ОСНОВЕ ВАСПИТНОГ РАДА

У школи се реализују и остали облици образовно-васпитног рада. О њима се уредно води евиденција.

Додатни рад се у школи реализује у циљу подстицања индивидуалног развоја ученика и у циљу подршке ученицима који континуирано напредују у складу са својим интересовањима. У току првог полугодишта реализовани су часови доданте наставе из предмета Теорија музике, Хармоније (проф. Кристина Ђукић 1. разред).

Допунска настава се реализује за ученике који имају потешкћа у савлађивању наставног садржаја. На основу анализе успеха ученика наставници редовно реализују допунску наставу за ученике којима је потребна додатна помоћ у усвајању предвиђеног наставног садржаја.

Школа активно ради и на унапређивању сарадње са родитељима. Родитељи се упознају са активностима школе и учествују у њеном раду и доношењу битних одлука на састанцима Савета родитеља, на родитељским састанцима, као и путем индивидуалних контаката са родитељима.

Прва седница Савета родитеља одржана је 13. 9. 2024. године. На самом почетку школске године извршена је верификација и избор нових чланова Савета родитеља. Такође изабрани су и нови чланови Школског одбора из реда родитеља. Чланови су разговарали о свим плановима рад за предстојећу школску годину и изјаснили су се о свим битним питањима и одлукама за будући рад школе. Разредне старешине према плану или потреби, реализују родитељске састанке и о њима воде евиденцију у својим књигама евиденције.

ЗАКЉУЧАК

Праћење остваривања Годишњег плана рада школе врши се кроз анализу извештаја на седницама Одељењских већа, Наставничког већа, Школског одбора, Педагошког колегијума и Стручних већа, које се одржавају према предвиђеном плану са утврђеним дневним редом. Евалуација се врши у складу са Правилником о вредновању и самовредновању рада школе. Анализе су указале на то да су се током школске 2024/25. године, успешно реализоване све предвиђене активности.

Директор,

Ксенија Гоцић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Музичка школа „Стеван Мокрањац“

Ург Ђорђа Станојевића 11.

тел. 019/548-474

e-mail: mokranjacneg@gmail.com

Број: 04-56/36-2025

Датум: 11.09.2025.

НЕГОТИН

На основу члана 119. став 1. тачка 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, број 88/117, 27/18, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/2023 и 19/2025) Школски одбор Музичке школе „Стеван Мокрањац“ у Неготину, на седници одржаној 11.09.2025. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Усваја се извештај о реализацији Годишњег плана за школску 2025/2026. године.
2. Одлука је донета једногласно.

о б р а з л о ж е њ е

Чланом 119. став 1. тачка 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, број 88/117, 27/18, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/2023 и 19/2025), прописано је да Школски одбор доноси предшколски, школски, односно васпитни програм, развојни план, годишњи план рада, усваја извештаје о њиховом остваривању, вредновању и самовредновању.

Имајући у виду наведено, Школски одбор је донео одлуку као у дипозитиву.

Председник Школског одбора

Марија Стојаковић

